[image: Описание: Описание: Герб]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРУТИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
АЧИНСКИЙ РАЙОН  КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2019                                   п. Тарутино                                       № 14-П

Об установлении размера платы
за содержание и текущий ремонт
жилых помещений расположенных по адресу:
Ачинский район, п.Тарутино, ул.Малиновая гора, ул.Заводская

На основании статей 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Тарутинского  сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить размер платы за содержание   жилого помещения для нанимателей жилых помещений, проживающих по договорам  социального  и договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда, проживающих в многоквартирных домах , часть жилых помещений, в которых находится в муниципальной собственности   Тарутинского сельсовета, собственники которых приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом и определении размер платы за содержание жилых  помещений,  расположенных по адресу: Красноярский край, Ачинский район,  п.Тарутино, ул.Малиновая гора, ул.Заводская, согласно  приложению.
2. Данное  Постановление распространяет действия  на правоотношения возникшие с 01.01.2019г.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании администрации Тарутинского сельсовета «Сельские Вести» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте  Тарутинского сельсовета Ачинского района Красноярского края: http://tarutino.bbu.su/.

Глава   Тарутинского  сельсовета	                        В.А. Потехин

Рутковская Наталья Николаевна  тел. 8(39151)90-2-53

                                                                                         Приложение к постановлению
Главы Тарутинского сельсовета
от 05.02.2019г.      № 14-П

 Размер платы за содержание   жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилого фонда, расположенного по адресу: Красноярский край, Ачинский район, п.Тарутино, ул.Малиновая гора, ул.Заводская

	№
	Адрес жилого помещения
	Ед. измерения
	Стоимость, руб.

	1
	Красноярский край, Ачинский район, п.Тарутино, ул.Малиновая гора,  д.1, д.2, д.3, д.4, д.5, д.6, д.7, д.8,  д.9 , д.10, д.11
	на  1 кв. метр
	26,95

	2
	Красноярский край, Ачинский район,  п.Тарутино, ул.Заводская, д.5
	на 1 кв. метр
	26,95

Примечание:

    В размер платы за содержание жилого помещения не включены расходы на оплату холодной воды, горячей воды, электрической энергии, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирных домах (далее коммунальные ресурсы, предоставляемые на общественные нужды).
   Размер платы на коммунальные ресурсы, потребляемых при содержании общего имущества   в многоквартирных домах, для включения в состав платы за содержание жилого помещения рассчитывается для каждого многоквартирного дома дополнительно в соответствии с действующим законодательством Российской  Федерации.
image1.jpeg